
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle www.erzabtei-beuron.de, Homilií Miloslava Máši a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

www.brevnov.cz  

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

25. neděle v mezidobí A 
 
Bůh nepočítá zásluhy, ale pro svou dobrotu chce obdarovat i ty nejposlednější, o které 
nemá nikdo zájem. Modleme se proto za všechny lidi volejme: Pane, smiluj se. (Mt 20,1-

16) 
 
Nebo: 
Bůh je větší než lidská spravedlnost – touží přivést člověka k plnosti života a bohatě 
ho obdarovat. Modleme se proto za všechny lidi a s důvěrou volejme: Pane, smiluj se. 
(Mt 20,1-16) 

 
▪ Prosme za církev a za všechny, kdo v ní hledají útěchu, pomoc, duchovní domov a 
lidské zázemí. 
 
▪ Prosme za ty, kdo spoléhají jen na své zásluhy a ne na Boží soucit a slitování. (Mt 

20,10) 
 
▫ Prosme za mocné tohoto světa, na jejichž rozhodnutích závisí mír a blaho celých 
národů. 
 
• Prosme za lidi, kteří si připadají zbyteční a nenacházejí smysl svého života. (Mt 20,3) 
 
• Prosme za osamělé a opovrhované, kteří čekají někoho, kdo by je miloval a vážil 
si jich. (Mt 20,3) 

 
• Prosme za nezaměstnané a za ty, kdo žijí v nelidských podmínkách, v chudobě a 
hladu. 
 
◦ Prosme za přátele a blízké, za požehnání naší práce, za naše nemocné a za ty, kdo 
jsou blízko smrti. (Flp 1,20n) 

 
Pane, svěřujeme ti sami sebe, jeden druhého i celý svět, 
neboť věříme, že jsi dobrý. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. (Mt 20,16a) 


